UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Anthologia Sacra**

Ex Probatissimis Vtrivsqve Linguæ patribus collecta, atque Octastichis  
versibus comprehensa

**Billy, Jacques de**

**Parisiis, M.D.LXXV.**

De perfectæ vitæ excellentia. [92].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50828](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50828)

prate se res habere soleat. Ac  
 proinde meritò de labore idē di-  
 ci potest, quod de infelicitate scri-  
 bit Seneca, nempe hoc saltē boni  
 in ipsa inesse, quòd eos, quos sepe  
 vexat, tandem obduret.

De perfectæ vitæ excellentia.

97.

*Vire queat vates dici, qui corporis illa  
 Que fugiunt nostri lumina, sola videt.  
 Pnematē qui tantum graditur, non carne, leui sique  
 Postera qui linquens, anteriora petit.  
 At carnem, mundumque, cruci qui figit, Et omnes  
 Delicias odit, mortis & instar habet:  
 Hunc ego non vatem dicam, non ipse prophetam  
 Martyr enim dici iure vir ille potest.*

SCHOLIA.

*Vire queat vates*) Bernardus, vt iis, *Serm. 2.  
 qui sanctissimæ, atque omnibus de exhor.  
 pietatis christianæ numeris abso- ad frat.  
 lutissimæ vitæ iter tenent, ac rio-  
 res stimulos addat, ipsi<sup>9</sup> dignita-  
 tem ac præstantiam ostendit, eòs-  
 que, qui ita viuunt, prophetarum*

t ij

nomine dignos esse ait. Magnum sanè inquit, prophetandi genus, cui vos deditos esse, conspicio: magnum prophetiæ studium, cui vos video mancipatos.

2. Cor. 4

Quid illud? Nèpe, iuxta Apostolum, non considerare quæ videntur, sed quæ non videntur, sine dubio prophetare est. Ambulare in spiritu, ex fide viuere, quæ sursum sunt quærere, non quæ super terram, obliuisci quæ retrò sunt, & extendi in anteriora, magna ex

*De præcept. Et dispens.*

*Epist. ad Moys. et Maxim.*

parte prophetare est. Alioquin quonã modo, nisi per spiritum prophetiæ, conuersatio vestra in cælis est? Atque etiam alio loco huiusmodi vitam alterum quendam baptismum esse ait, quoniam in eo quòd membra quæ sūt super terram mortificantur, Christus induitur. Sed & Cyprianus, lógus adhuc progrediens, eiusmodi ho-

minibus, in carne adhuc licet positus, vitam viui, non presentis seculi, sed futuri ait.

*Hunc ego non vatem*) Apud Deum *de dupl. Martyr.*  
 inquit Cyprianus, quicumque carnem cum concupiscētiis crucifixerūt, quicumque verè cū Christo mortui sunt, & cōsepulti ei in baptismo, ita vt non iam sibi viuāt, sed ei qui pro ipsis mortuus est, martyres sunt. Nec ab eo diffētit *Colla. 18.*

Cassian<sup>9</sup>, quemadmodū liquet ex *cap. 7.*